

PRIVATUMO PRANEŠIMAS

(apie VMI rengiamos konferencijos „VMI skaitmeninė transformacija: keičiamės dėl jūsų“ dalyvių ir pranešėjų asmens duomenų tvarkymą)

Šis privatumo pranešimas skirtas asmenims, ketinantiems registruotis ir dalyvauti (dalyviams) bei skaityti pranešimus (pranešėjams) Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau – VMI) 2026 m. kovo 4 d. rengiamoje konferencijoje mokytojams „Mokesčiai kuria“ (toliau – konferencija, renginys). Konferencija organizuojama VMI įgyvendinant Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamą projektą Nr. 04-003-P-0001 „Būsimų mokesčių mokėtojų finansinio raštingumo didinimas“ (toliau – projektas).

Dalyvių registracija į konferenciją vykdoma per „Google forms“ registracijos platformą.

Tvarkydami Jūsų asmens duomenis, laikomės 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas) (toliau – Reglamentas) ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių asmens duomenų apsaugą, nuostatų.

Duomenų valdytojas:

Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, juridinio asmens kodas – 188659752, Vasario 16-sios g. 14, LT-01107 Vilnius, tel. +370 5 260 5060, el. paštas: vmi@vmi.lt.

Duomenų apsaugos pareigūnas: duomeniu_sauga@vmi.lt

Duomenų tvarkytojas:

UAB „Google Lithuania“, įmonės kodas - 303876350, PVM mokėtojo kodas - LT100009619516, Gedimino pr. 44A-301, Vilnius, tel. +370 800 31469. UAB „Google Lithuania“ valdo prekės ženklą „Google forms“. VMI naudojasi šio subjekto valdoma registracijos platforma (technologiniu sprendimu, per kurį vyksta konferencijos dalyvių registracija).

Taip pat kiti VMI pasitelkti duomenų tvarkytojai (pvz., teikiantys konferencijos pranešimų įrašymo, fotografavimo paslaugas ir kt.).

Asmens duomenų tvarkymo tikslai:

Dalyvių registracijos anketoje nurodytus asmens duomenis tvarkysime **konferencijos organizavimo tikslu** (registravimas į konferenciją ir registracijos patvirtinimas, sąlygų dalyvauti konferencijoje sudarymas, organizacinės informacijos teikimas).

Konferencija dėl savo reikšmingumo ir išskirtinumo laikoma istoriniu VMI veiklą atspindinčiu įvykiu, todėl jos metu bus fotografuojama ir filmuojama. Renginio nuotraukos laikomos istoriniais VMI veiklą atspindinčiais vaizdo duomenimis, kurie bus tvarkomi **visuomenės informavimo apie VMI veiklą ir VMI veiklai reikšmingų įvykių akimirkų išsaugojimo (istorinės reikšmės) tikslais**. Taip pat, **siekiant projekto įgyvendinimo tikslų su konferencijos turiniu pasiekti plačią mokytojų tikslinę auditoriją**, bus daromas konferencijos pranešimų vaizdo ir garso įrašas (pranešėjams sutikus), kuris bus skelbiamas „YouTube“ platformoje viešai prieinamame VMI kanale.

Tvarkomų duomenų sąrašas:

Registracijos į renginį duomenys (taikoma renginio dalyviams)	Vardas, pavardė, el. pašto adresas, švietimo įstaigos, kurioje dirbate, pavadinimas (duomuo neprivalomas ¹), informacija apie konferenciją, į kurią užsiregistravote (tema, data, vieta ir kt.), registracijos data ir laikas
Atvaizdas (nuotrauka) (taikoma renginio dalyviams, lektoriams ir vedėjams)	

¹ Pagal renginio dalyvių pateiktus duomenis apie jų atstovaujamas švietimo įstaigas bus vertinami projekto įgyvendinimo tikslai, t. y. kokia auditorija buvo pasiekta su konferencijos pranešimais (pvz., ar dalyviai buvo iš skirtingų švietimo įstaigų ir pan.). Šiam tikslui naudojama nuasmeninta informacija.

Su renginyje skaitytu pranešimu susiję duomenys (<i>taikoma renginio pranešėjams</i>)	Vardas, pavardė, pranešėjo darbovietė, pareigos, kvalifikacija, skaityto pranešimo turinys, jo pavadinimas, data ir laikas, pranešimo įrašas (vaizdas, balsas ir pranešimo turinys)
Kiti asmens duomenys (<i>taikoma renginio pranešėjams ir vedėjams</i>)	Susirašinėjimas, susijęs su konferencijos organizavimu (kai iš jo galima identifikuoti fizinį asmenį), informacija apie pranešėjų (ne)sutikimą dėl jų konferencijoje skaitomų pranešimų įrašymo

Jūsų asmens duomenis VMI gaus iš Jūsų tiesiogiai arba Jus į konferenciją užregistravusių trečiųjų asmenų.

Asmens duomenų tvarkymo teisinis pagrindas:

Asmens duomenys konferencijos organizavimo tikslu tvarkomi remiantis dalyvių **sutikimu** (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies a punktu). Pabrėžiame, kad dalyvavimas VMI organizuojamoje konferencijoje yra savanoriškas, tačiau jei nuspręsite dalyvauti, tuomet asmens duomenis (kurie registracijos anketoje pažymėti kaip būtini) pateikti privalote, nes be jų VMI neturės galimybės sudaryti sąlygų Jums dalyvauti šiame renginyje.

Registracijos metu, pažymėdami varnele, patvirtinate, kad susipažinote su šiame pranešime pateiktomis asmens duomenų tvarkymo sąlygomis, ir sutinkate, kad VMI tvarkytų Jūsų asmens duomenis konferencijos organizavimo tikslu.

Asmens duomenys visuomenės informavimo apie VMI veiklą ir VMI veiklai reikšmingų įvykių akimirklų išsaugojimo (istorinės reikšmės) tikslais tvarkomi **vykdant VMI pavestas viešosios valdžios funkcijas**, vadovaujantis Reglamento 6 straipsnio 1 dalies e punktu, Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatymo 6 straipsnio 2 dalimi, numatančia, jog valstybės ir savivaldybių institucijos bei įstaigos turi informuoti visuomenę apie savo veiklą.

Siekiant su konferencijos turiniu pasiekti plačią mokytojų tikslinę auditoriją, konferencijos pranešimai yra įrašomi ir su tuo susiję asmens duomenys tvarkomi remiantis renginio pranešėjų sutikimu (Reglamento 6 straipsnio 1 dalies a punktu).

Informuojame, kad turite teisę nesutikti su savo asmens duomenų tvarkymu aukščiau nurodytais tikslais. Taip pat turite teisę bet kada atšaukti savo sutikimą(-us) ir reikalauti netvarkyti asmens duomenų pirmiau nurodytais tikslais (tai padaryti galite pateikus laisvos formos prašymą el. paštu: vmirenginiai@vmi.lt).

Informuojame, kad sutikimo atšaukimas nedaro poveikio sutikimu pagrįsto duomenų tvarkymo, atlikto iki sutikimo atšaukimo, teisėtumui.

Asmens duomenų saugojimo terminas:

Konferencijos organizavimo tikslu surinkti asmens duomenys bus saugomi 3 mėnesius nuo konferencijos dienos (vėliau nuasmeninami) arba tol, kol atšauksite savo sutikimą (t. y. jei atšauksite anksčiau nei sueis nurodytas terminas).

Konferencijos pranešimų įrašas bus skelbiamas „YouTube“ platformoje viešai prieinamame VMI kanale 6 mėnesius nuo konferencijos dienos.

Jeigu konferencijos metu būsite užfiksuotas nuotraukoje, joje matomi Jūsų asmens duomenys bus tvarkomi VMI veiklai reikšmingų įvykių akimirklų išsaugojimo (istorinės reikšmės) tikslais neterminuotai. Kartu informuojame, jog kas dvejus metus nuotraukų priskyrimas istoriniams vaizdo duomenims bus vertinamas iš naujo. Pasikeitus jų reikšmingumui, tolimesnis nuotraukų (jose užfiksuotų Jūsų asmens duomenų) tvarkymas šiuo tikslu bus nutrauktas.

Asmens duomenų teikimas:

Jeigu Jūs konferencijos metu būsite užfiksuotas nuotraukoje, vaizdo įrašė, Jūsų vaizdo duomenys gali būti skelbiami VMI interneto svetainėse, socialinių tinklų paskyrose ar perduodami žiniasklaidos priemonėms. Taip pat, kadangi konferencija organizuojama įgyvendinant projektą, kuris yra finansuojamas Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos Kartos Lietuva“

lėšomis, konferencijos metu užfiksuoti Jūsų asmens duomenys gali būti perduoti Europos Komisijai, teisės aktų nustatyta tvarka atsiskaitant už projektą įgyvendinimą².

Kitais atvejais, Jūsų asmens duomenys nebus teikiami tretiesiems asmenims, išskyrus atvejus, kai teisės aktai įpareigos kitaip. Trečiaisiais asmenimis nėra laikytini duomenų tvarkytojai, kurie asmens duomenis tvarko duomenų valdytojo vardu ir tik laikantis jo nurodymų (įgaliojimų) (plačiau žr. šio privatumo pranešimo skiltyje „Duomenų tvarkytojas“).

Asmens duomenų teikimas į trečiąsias valstybes nenumatytas.

Duomenų subjekto teisės:

Jūs turite duomenų subjekto teises, nurodytas Reglamento III skyriuje. Jų įgyvendinimo tvarka yra reglamentuota Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo Valstybinėje mokesčių inspekcijoje apraše. Taip pat Jūs turite teisę pateikti skundą Valstybinei duomenų apsaugos inspekcijai (adresas: L. Sapiegos g. 17, 10312 Vilnius, <https://vdai.lrv.lt/>), tačiau, prieš teikiant skundą šiai priežiūros institucijai, visų pirma rekomenduojame kreiptis į mus.

Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame Reglamentą ar kitus duomenų tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir / ar Jums kilo klausimų, susijusių su Jūsų asmens duomenų tvarkymu ir / ar teisių įgyvendinimu, visuomet galite kreiptis elektroniniu paštu duomenu_sauga@vmi.lt arba pateikti paklausimą per Mano VMI³.

² 2022 m. birželio 22 d. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymas Nr. 1K-237 „Dėl 2021-2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano "Naujos kartos Lietuva" įgyvendinimo“.

³ Valstybinės mokesčių inspekcijos portalo e. VMI autorizuotų elektroninių paslaugų sritis. Prieiga internete: <https://sso.vmi.lt/sso/login?TARGET=https%3a%2f%2fwww.vmi.lt>.